



Relatório de Cotação: MÃO DE OBRAS MECÂNICA

Pesquisa realizada entre 11/10/2023 12:48:07 e 16/10/2023 14:55:32

Relatório gerado no dia 06/11/2023 11:16:09 (IP: 2804:83c4:8008:41c:f90b:d69b:17ec:a7ba)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA XCMG, MODELO XE215BR, MOTOR 155 HP ANO 2020	3	350 Horas	R\$ 359,18 (un)	R\$ 125.713,00
2) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 130 - ANO 2016	1	250 Horas	R\$ 351,95 (un)	R\$ 87.987,50
3) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA RETROESCAVADEIRA CASE 580N - ANO 2013	1	350 Horas	R\$ 351,95 (un)	R\$ 123.182,50
4) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	1	400 Horas	R\$ 351,95 (un)	R\$ 140.780,00
5) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PATROL CATERPILLA 120K – ANO 2012	1	500 Horas	R\$ 351,95 (un)	R\$ 175.975,00
6) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO PRANCHA TRUCO - 13.180 – E3W – VOLKSWAGEN - ANO 2010	3	350 Horas	R\$ 370,44 (un)	R\$ 129.654,00
7) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 - PAC 2 –VOLKSWAGEN ANO 2013	3	350 Horas	R\$ 387,11 (un)	R\$ 135.488,50
8) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 13.190 WORKER – VOLKSWAGEN - ANO 2017	3	350 Horas	R\$ 370,44 (un)	R\$ 129.654,00
9) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO COMPACTADOR 15.190 – VOLKSWAGEN - ANO 2012	3	300 Horas	R\$ 387,11 (un)	R\$ 116.133,00
10) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TL 5.90 - NEW HOLLAND	3	300 Horas	R\$ 361,67 (un)	R\$ 108.501,00
11) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TT4030 - NEW HOLLAND	2	300 Horas	R\$ 375,00 (un)	R\$ 112.500,00
12) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR LS PLUS 80	2	300 Horas	R\$ 392,50 (un)	R\$ 117.750,00
13) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT UNO MILLE ANO	3	150 Horas	R\$ 361,67 (un)	R\$ 54.250,50
14) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA SAMU -MERCEDES BENZ – ANO 2019	3	200 Horas	R\$ 190,86 (un)	R\$ 38.172,00
15) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA FURGÃO- RENAULT L2H2 – ANO 2022	3	200 Horas	R\$ 180,72 (un)	R\$ 36.144,00
16) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO VW-GOL 1.0L MC4 – ANO 2018/2019	3	200 Horas	R\$ 185,81 (un)	R\$ 37.162,00
17) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA CAMINHONETE L200 TRITON GLX D – ANO 2016	5	200 Horas	R\$ 269,27 (un)	R\$ 53.854,00
18) MÃO DE OBRAS MECÂNICA AMBULÂNCIA STRADA ENDURANCE – ANO 2020/2021	2	200 Horas	R\$ 273,17 (un)	R\$ 54.634,00
19) MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JQP8087	3	200 Horas	R\$ 245,67 (un)	R\$ 49.134,00



20) MÃO DE OBRA MECÂNICA ONIBUS M. BENZ/OF 15190 R.ORE 2014/2015	3	300 Horas	R\$ 246,67 (un)	R\$ 74.001,00
21) MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ONIBUS M. BENZ/OF 2014/2014 15.190 R. ORE	5	300 Horas	R\$ 302,00 (un)	R\$ 90.600,00
22) MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 2010/2010.	5	250 Horas	R\$ 248,99 (un)	R\$ 62.247,50
23) MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9498	3	300 Horas	R\$ 313,33 (un)	R\$ 93.999,00
24) MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW. 15.190 EOD E. HD. ORE 2010/2011	2	300 Horas	R\$ 190,47 (un)	R\$ 57.141,00
25) MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JVQ2677	4	300 Horas	R\$ 194,31 (un)	R\$ 58.293,00
26) MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9478	4	300 Horas	R\$ 291,50 (un)	R\$ 87.450,00
27) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT MOBI	5	150 Horas	R\$ 180,81 (un)	R\$ 27.121,50
28) MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CITROEN – AIRCROSS FEEL – ANO 2016	4	150 Horas	R\$ 171,42 (un)	R\$ 25.713,00
29) MÃO DE OBRAS MECANICA NA CAMINHONETE FORD RANGER	4	100 Horas	R\$ 200,67 (un)	R\$ 20.067,00

Valor Global: R\$ 2.423.302,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA XCMG, MODELO XE215BR, MOTOR 155 HP ANO 2020

Preço Estimado: R\$ 359,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,18

Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA XCMG, MODELO XE215BR, MOTOR 155 HP ANO 2020	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços (hora trabalhada) de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, serviço de torno e solda, nas máquinas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladora, Trator Esteira, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat, Britador Móvel 6240) do Depar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:987693
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2023 07:35
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Serviços hora trabalhada em manutenção de ar condicionado de maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladoras, Trator Pneu e Mini escavadeira e mini pá carregadeira).	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.088.291/0001-29	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI		R\$ 250,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Serviços hora trabalhada em manutenção de ar condicionado de maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladoras, Trator Pneu e Mini escavadeira e mini pá carregadeira).			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, KM 538, 11801	(46) 3224-1127 / (46) 3224-1127 / (46) 3224-1127

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 351,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Data: 19/04/2023 17:29
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: Pregão
Descrição: SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC - SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC	SRP: NÃO
	Identificação: 233371
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 200
	Unidade: h
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.231.633/0001-64	J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA				R\$ 349,13
VENCEDOR					
Marca: PROPIA					
Fabricante: PROPIA					
Modelo: SERVIÃ+O					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA				R\$ 350,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV JOAO WALLIG, 2020	(83) 8833-3884	dobu@uol.com.br	
20.226.553/0001-74	M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI				R\$ 356,72
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 475,58



Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, COMPREENDENDO MANUTENÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE OPERADORES, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MECÂNICOS E OPERADORES DE MÁQUINAS PESADAS - SRP

Descrição: Contratação do equipamento mecânico Escavadeira hidráulica: Escavadeira hidráulica sobre esteiras para rocha; Capacidade da caçamba de 1,50 m; Motor com Potência Mínima de 118 KW; Idade máxima de 10 - Contratação do equipamento mecânico Escavadeira hidráulica: Escavadeira hidráulica sobre esteiras para rocha; Capacidade da caçamba de 1,50 m; Motor com Potência Mínima de 118 KW; Idade máxima de 10

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16127_81

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: H

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.366.204/0001-90 *VENCEDOR*	Transportadora Transkoko	R\$ 475,00
Marca: conforme edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
09.002.604/0001-41	VIA 80 TRANSPORTES EIRELI	R\$ 476,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV MANDAQUI, 355
		Telefone:
		(11) 3476-5726
		Email:
		comercial@via80transportes.com.br

Item 2: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 130 - ANO 2016

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

Quantidade	Descrição	Observação
250 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 130 - ANO 2016	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 351,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE

Descrição: SERVIÇO MECANICO GERAL EM MÁQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC - SERVIÇO MECANICO GERAL EM MÁQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC

Data: 19/04/2023 17:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233371

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: h

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.231.633/0001-64 *VENCEDOR*	J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA	R\$ 349,13
Marca: PROPIA Fabricante: PROPIA Modelo: SERVIÃ+0 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: AV JOAO WALLIG, 2020 Telefone: (83) 8833-3884 Email: dobu@uol.com.br		
20.226.553/0001-74	M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI	R\$ 356,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 3: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA RETROESCAVADEIRA CASE 580N - ANO 2013

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA RETROESCAVADEIRA CASE 580N - ANO 2013	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 351,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Data: 19/04/2023 17:29

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 233371

Descrição: SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC - SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: h

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.231.633/0001-64 *VENCEDOR*	J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA	R\$ 349,13
Marca: PROPIA Fabricante: PROPIA Modelo: SERVIÃ+0 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.118.455/0001-10		SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA			R\$ 350,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV JOAO WALLIG, 2020	(83) 8833-3884	dobu@uol.com.br	
20.226.553/0001-74		M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI			R\$ 356,72
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 4: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 351,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Data: 19/04/2023 17:29

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 233371

Descrição: SERVIÇO MECÂNICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC - SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: h

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.231.633/0001-64		J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA		R\$ 349,13	
VENCEDOR					
Marca: PROPIA					
Fabricante: PROPIA					
Modelo: SERVIÃ+O					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
14.118.455/0001-10		SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA		R\$ 350,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV JOAO WALLIG, 2020	(83) 8833-3884	dobu@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.226.553/0001-74	M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI	R\$ 356,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 5: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PATROL CATERPILLA 120K – ANO 2012

Preço Estimado: R\$ 351,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PATROL CATERPILLA 120K – ANO 2012	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 351,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
 Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Data: 19/04/2023 17:29

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233371

Descrição: SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC - SERVIÇO MECANICO GERAL EM MAQUINAS PESADAS TIPO TRATORES DE PNEUS, MOTONIVELADORAS, RETRO ESCAVADEIRA ENCHEDEIRA ETC

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 200

Unidade: h

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.231.633/0001-64	J PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA	R\$ 349,13
VENCEDOR		
Marca: PROPIA Fabricante: PROPIA Modelo: SERVIÃ+O Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JOAO WALLIG, 2020
	Telefone: (83) 8833-3884	Email: dobu@uol.com.br

20.226.553/0001-74	M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI	R\$ 356,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Item 6: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO PRANCHA TRUCO - 13.180 – E3W – VOLKSWAGEN - ANO 2010

Preço Estimado: R\$ 370,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,44

Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO PRANCHA TRUCO - 13.180 – E3W – VOLKSWAGEN - ANO 2010	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 326,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Data: 03/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160354

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Objeto: Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01	JAIR LENA			R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI			R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA			R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 21/07/2023 00:00

Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507

Modalidade: DISPENSA

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

SRP: NÃO

Identificação: 00020723

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA		R\$ 535,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235	(54) 3614-1224

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 14/06/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa IQ-1891.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Identificação: 00014023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81		AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Paulo Bento	RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30	Mateus	(54) 3613-0088	automecpaulobento@yahoo.com.br

Item 7: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 - PAC 2 –VOLKSWAGEN ANO 2013

Preço Estimado: R\$ 387,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,11

Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 - PAC 2 –VOLKSWAGEN ANO 2013	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

10ºBatalhão Logístico

Data: 03/08/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160354**Lote/Item:** /121**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:.**Descrição:** **Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.****CatSer:** 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01		JAIR LENA		R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19		G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI		R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76		AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA		R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com



Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Objeto: Mão de obra troca de pastilhas Ducato placa lvc 5f10

Descrição: MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA/PNEUMATICA - MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO
PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

CatSer: 18163 - MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA /PNEUMATICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
5495/2023 / UASG: 764200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.854/0001-72 *VENCEDOR*	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00020723

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.
br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA	R\$ 535,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235
		Telefone:
		(54) 3614-1224

Item 8: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 13.190 WORKER – VOLKSWAGEN - ANO 2017

Preço Estimado: R\$ 370,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,44

Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 13.190 WORKER – VOLKSWAGEN - ANO 2017	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 326,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 03/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160354

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01	JAIR LENA			R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI			R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA			R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00020723
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75		COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA		R\$ 535,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235	(54) 3614-1224	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 250,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa IYQ-1891.
Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Data: 14/06/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00014023
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81		AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone: Email:
RS		Paulo Bento	RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30	Mateus	(54) 3613-0088 automecpaulobento@yahoo.com.br

Item 9: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO COMPACTADOR 15.190 – VOLKSWAGEN - ANO 2012

Preço Estimado: R\$ 387,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO COMPACTADOR 15.190 – VOLKSWAGEN - ANO 2012	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 326,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 03/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160354

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01		JAIR LENA		R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19		G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI		R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76		AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA		R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00



Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Objeto: Mão de obra troca de pastilhas Ducato placa lvc 5f10

Descrição: MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA/PNEUMATICA - MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO
PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

CatSer: 18163 - MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA /PNEUMATICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
5495/2023 / UASG: 764200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

36.516.854/0001-72	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00020723

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.
br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.603.878/0001-75	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA	R\$ 535,00
--------------------	-------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Quatro Irmãos

Endereço:

R EFRAIN FICHMANN, 235

Telefone:

(54) 3614-1224

Item 10: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TL 5.90 - NEW HOLLAND

Preço Estimado: R\$ 361,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 361,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TL 5.90 - NEW HOLLAND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00



Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Objeto: Mão de obra troca de pastilhas Ducato placa lvc 5f10

Descrição: MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA/PNEUMATICA - MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO
PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

CatSer: 18163 - MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA /PNEUMATICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
5495/2023 / UASG: 764200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.854/0001-72 *VENCEDOR*	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00020723

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.
br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA	R\$ 535,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235
		Telefone:
		(54) 3614-1224

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 14/06/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa IYQ-1891.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Identificação: 00014023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81		AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Paulo Bento	RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30	Mateus	(54) 3613-0088	automecpaulobento@yahoo.com.br	

Item 11: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TT4030 - NEW HOLLAND

Preço Estimado: R\$ 375,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TT4030 - NEW HOLLAND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,00

Órgão: Município de Toledo

Data: 31/07/2023 12:00

Objeto: Contratação da empresa DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita sob o CNPJ 76.065.317.0001-78, Avenida Carlos Gomes, 2345, Jardim Social Parque São Paulo, Cascavel-PR, telefone (45) 2101 0152, por meio de processo de Dispensa de Licitação para a prestação de serviços de revisão de 100 (cem) horas no Trator Marca LS 90CV, pertencente ao Aeroporto Luiz Dalcanale Filho Toledo (SBTD).

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDT-432023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes

Descrição: Mão de obra referente revisão de 100 horas trator ls 90cv - Mão de obra referente revisão de 100 horas trator ls 90cv

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
76.065.317/0001-78		DATTA DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS AGRICOLAS LTDA				R\$ 450,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AV CARLOS GOMES, 2345	CESAR	(45) 3220-0500	vendas01@datta.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00



Órgão: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –

Objeto: SOLICITAMOS SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (CONCERTO TRAÇÃO) PARA O TRATOR VALTRA Nº 0950, ANO 2017, HORIMETRO 2950, DESTA SECRETARIA.

Descrição: SERVIÇO DE MECANICA - SERVIÇO DE MECANICA | SOLICITAMOS SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (CONCERTO TRAÇÃO) PARA O TRATOR VALTRA Nº 0950, ANO 2017, HORIMETRO 2950, DESTA SECRETARIA.

Data: 29/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 9802022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
68.841.410/0001-07		IARA FERRAZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA		R\$ 300,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Gabriel	R BENTO GONCALVES, 156	(55) 9606-1255/ (55) 3232-7441	gustavobs@sgnet-rs.com.br	

Item 12: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR LS PLUS 80

Preço Estimado: R\$ 392,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR LS PLUS 80	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Concerto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00020723

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75		COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA		R\$ 535,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS		Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235	(54) 3614-1224

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 14/06/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa IQ-1891.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Identificação: 00014023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81		AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Paulo Bento	RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30	Mateus	(54) 3613-0088	automecpaulobento@yahoo.com.br	

Item 13: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT UNO MILLE ANO

Preço Estimado: R\$ 361,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 361,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT UNO MILLE ANO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 01/08/2023 00:00

SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Mão de obra troca de pastilhas Ducato placa lvc 5f10

SRP: NÃO

Descrição: MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA / MECANICA/PNEUMATICA - MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5495/2023 / UASG: 764200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.854/0001-72	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 535,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Conserto da junta do coletor de escape do caminhão ILP-4507
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA

Data: 21/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00020723
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.603.878/0001-75		COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA		R\$ 535,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235	(54) 3614-1224	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 250,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa IYQ-1891.
Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Data: 14/06/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00014023
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81		AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Paulo Bento	RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30	Mateus	(54) 3613-0088	automecpaulobento@yahoo.com.br

Item 14: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA SAMU -MERCEDES BENZ – ANO 2019

Preço Estimado: R\$ 190,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA SAMU -MERCEDES BENZ – ANO 2019	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 213,08



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de peças de viaturas pesadas não blindadas da linha Ford, Volkswagen e filtros purificadores..

Descrição: Peça mecânica, elétrica - veículo automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 , Uso 1: Freio De Mão , Referência 12: 2vt/607403 , Tipo: Válvula

Data: 30/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160421

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.356.963/0001-71 MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA

R\$ 209,25

VENCEDOR

Marca: LNG

Fabricante: LNG

Modelo: LNG

Descrição: Peça mecânica, elétrica - veículo automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Volkswagen Worker 15.210 , Uso 1: Freio De Mão , Referência 12: 2vt/607403 , Tipo: Válvula

Estado:

SP

Cidade:

Olímpia

Endereço:

R DO BUMBA MEU BOI, 149

Telefone:

(17) 3281-7335/ (17) 9759-1152

Email:

contratos@ferreiraempresas.com.br

31.621.970/0001-38 ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI

R\$ 210,00

Marca: LNG

Fabricante: LNG

Modelo: VW WORKER 15.210

Descrição: 2RG/607408/A Válvula Rele Wabco P/ Vw 15.210 – 4x4

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOAQUIM MARRA, 423

Nome de Contato:

Adenil

Telefone:

(11) 2537-9304

Email:

aderbauto@outlook.com

04.498.456/0001-84 ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN

R\$ 219,98

Marca: LNG

Fabricante: LNG

Modelo: 2RG/607408/A

Descrição: Válvula Rele Wabco P/ Vw 15.210 – 4x4

Estado:

RS

Cidade:

Santiago

Endereço:

R LEONIDAS DE MATOS, 110

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção dos veículos da IMBEL-SEDE. Veículos:NISSAN VERSA PLACA PBU-5155 e FORD FOCUS PLACA ENK-9381.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA			R\$ 220,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05		GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 139,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Data:	20/07/2023 14:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de horas de serviços para reparação e manutenção dos veículos leves e pesados (gasolina e diesel) a fim atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:980391
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.300
		Unidade:	HORA
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.912.912/0001-75		F EDSON SILVA E SILVA EIRELI			R\$ 139,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Esperança do Piriá	TRAVESSA ANA CLEIDE, SN	(91) 8535-2226	soiao985130553@gmail.com	

32.204.121/0001-41		A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI			R\$ 140,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO E PREVENÇÃO COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS , COM APARELHOS ADEQUADOS PARA CADA VEICULOS, COM GARANTIA DE 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	EST DO CAIXA PARA, 121	(91) 9387-6480	simaquinas_compras@outlook.com	

Item 15: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA FURGÃO- RENAULT L2H2 – ANO 2022

Preço Estimado: R\$ 180,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA FURGÃO- RENAULT L2H2 – ANO 2022	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção dos veículos da IMBEL-SEDE. Veículos:NISSAN VERSA PLACA PBU-5155 e FORD FOCUS PLACA ENK-9381.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA			R\$ 220,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 139,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Data: 20/07/2023 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de horas de serviços para reparação e manutenção dos veículos leves e pesados (gasolina e diesel) a fim atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980391

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: HORA

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.912.912/0001-75		F EDSON SILVA E SILVA EIRELI		R\$ 139,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Esperança do Piriá	TRAVESSA ANA CLEIDE, SN	(91) 8535-2226	soiao985130553@gmail.com	

32.204.121/0001-41 A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI

R\$ 140,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PREVENÇÃO COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS , COM APARELHOS ADEQUADOS PARA CADA VEICULOS, COM GARANTIA DE 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	EST DO CAIXA PARA, 121	(91) 9387-6480	simaquinas_compras@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 4/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: HORA
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: AV ANA MEROTTO STEFANON, 23
Nome de Contato: Valter		Telefone: (27) 3326-5166
Email: dbrasautopecas@gmail.com		
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 189,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23
Nome de Contato: Diego Augusto Vaz Barbosa		Telefone: (61) 3254-7979
Email: unity@unitycomercio.com.br		
40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 189,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses		
Endereço: ,		

Item 16: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO VW-GOL 1.0L MC4 – ANO 2018/2019

Preço Estimado: R\$ 185,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO VW-GOL 1.0L MC4 – ANO 2018/2019	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,08



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: AV ANA MEROTTO STEFANON, 23
Nome de Contato: Valter		Telefone: (27) 3326-5166
Email: dbrasautopecas@gmail.com		
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 203,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23
Nome de Contato: Diego Augusto Vaz Barbosa		Telefone: (61) 3254-7979
Email: unity@unitycomercio.com.br		
40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 203,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 3/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 170,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 189,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA				R\$ 189,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093

Lote/Item: 4/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: HORA

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 170,00
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 189,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 189,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca RENAULT, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses

Endereço:

,

Item 17: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA CAMINHONETE L200 TRITON GLX D – ANO 2016

Preço Estimado: R\$ 269,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA CAMINHONETE L200 TRITON GLX D – ANO 2016	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 326,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 03/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160354

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01		JAIR LENA		R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19		G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI		R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76		AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA		R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção da frota da IMBEL-Sede.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção dos veículos da IMBEL-SEDE. Veículos:NISSAN VERSA PLACA PBU-5155 e FORD FOCUS PLACA ENK-9381.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA				R\$ 220,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00



Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Objeto: Mão de obra troca de pastilhas Ducato placa lvc 5f10

Descrição: MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA/PNEUMATICA - MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO
PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH

CatSer: 18163 - MANUTENCAO FREIO E EMBREAGEM - ELETROMAGNETICA /
MECANICA /PNEUMATICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
5495/2023 / UASG: 764200

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.854/0001-72 *VENCEDOR*	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA TROCA DE PASTILHAS DUCATO PLACA LVC 5F10 - UNIDADE DE FORNECIMENTO: HH Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 14/06/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços, veículo Spin placa
IYQ-1891.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA

Identificação: 00014023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.
br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81 *VENCEDOR*	AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: RUA JOSE ANGELO FIORENTIN, 30
Nome de Contato: Mateus		Telefone: (54) 3613-0088
Email: automecpaulobento@yahoo.com.br		

Item 18: MÃO DE OBRAS MECÂNICA AMBULÂNCIA STRADA ENDURANCE – ANO 2020/2021

Preço Estimado: R\$ 273,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA AMBULÂNCIA STRADA ENDURANCE – ANO 2020/2021	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 326,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção de viaturas não blindadas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.**

CatSer: 3573 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS

Data: 03/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160354

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.134.113/0001-01	JAIR LENA			R\$ 180,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042	

16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI			R\$ 199,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA			R\$ 600,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMINHÕES / CAVALO MECÂNICO (MBB) - Serviço de manutenção e conservação (revisão) de caminhão e cavalo mecânico Mercedes Benz hora/homem. O serviço deverá ser executado para manter a garantia da viatura, utilizando mão de obra especializada (integrante da rede de concessionárias autorizadas MBB) e a manutenção deverá ser realizada na Sede do Órgão. As peças aplicadas deverão ser originais ou similares de igual qualidade e fornecidas pela empresa licitante vencedora.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Bayeux	R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER, SN	(61) 8230-1220	am21auto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção dos veículos da IMBEL-SEDE. Veículos:NISSAN VERSA PLACA PBU-5155 e FORD FOCUS PLACA ENK-9381.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47	GMO SERVICOS MECANICOS LTDA					R\$ 220,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Item 19: MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JQP8087

Preço Estimado: R\$ 245,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JQP8087	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto de Ônibus e Veículo

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 147,00



Órgão: DEPART. OBRAS - RURAL

Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINA

Descrição: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, CAMINHÕES, MOTONIVELADORAS ROLO COMPACTO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, CAMINHÕES, MOTONIVELADORAS ROLO COMPACTO

Data: 31/01/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 11152021

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3.600

Unidade: HS

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.399.220/0001-53		TIAGO DE AVILA PEREIRA & CIA LTDA		R\$ 147,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Piratini	R GERVASIO ALVES, 366	(53) 9136-9999	schiavon@vetorial.net	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: Ensino Fundamental

Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONserto DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONserto DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Data: 24/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 24802021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029		R\$ 250,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Item 20: MÃO DE OBRA MECÂNICA ONIBUS M. BENZ/OF 15190 R.ORE 2014/2015

Preço Estimado: R\$ 246,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA ONIBUS M. BENZ/OF 15190 R.ORE 2014/2015	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00



Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto de Ônibus e Veículo

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica -
Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 -
Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: MANUTENCAO SISTEMA DE FREIOS DO ONIBUS PLACA: IPH-0859

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | MANUTENCAO
SISTEMA DE FREIOS DO ONIBUS PLACA: IPH-0859

Data: 10/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 402022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92	GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107
Telefone:		Email:
(55) 9613-5437		guilherme.roessler@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Data: 24/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 24802021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029		R\$ 250,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Item 21: MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ONIBUS M. BENZ/OF 2014/2014 15.190 R. ORE

Preço Estimado: R\$ 302,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ONIBUS M. BENZ/OF 2014/2014 15.190 R. ORE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para concerto de Ônibus e Veículo

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica -
Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 -
Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 420,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Data: 05/08/2022 00:00

Objeto: Contratação de Concessionária Autorizada para a Manutenção e Reposição de Peças do Micro-ônibus, Chassi nº 93PB58M10NC067869

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, EM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, EM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

SRP: NÃO

Identificação: 510610-7-059-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.838.209/0001-78		MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHOS E ONIBUS EIRELI		R\$ 420,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Cuiabá	AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 6259	(65) 3682-7271	tatiana@grupomacropecas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Data: 10/01/2022 00:00

Objeto: MANUTENÇÃO SISTEMA DE FREIOS DO ÔNIBUS PLACA: IPH-0859

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: MAO DE OBRA MECÂNICA - MAO DE OBRA MECÂNICA | MANUTENÇÃO SISTEMA DE FREIOS DO ÔNIBUS PLACA: IPH-0859

Identificação: 402022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029		R\$ 150,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 350,00



Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632

Data: 03/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 25502021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATA ROESSLER 03233209029		R\$ 350,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS
Objeto: CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Data: 24/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 24802021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATA ROESSLER 03233209029		R\$ 250,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Item 22: MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 2010/2010.

Preço Estimado: R\$ 248,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,99

Quantidade	Descrição	Observação
250 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 2010/2010.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 154,93



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado, bem como fornecimento de peças para manutenção elétrica e de ar condicionado e baterias para toda a frota municipal. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Instalação e montagem de equipamentos mecânicos/eletromecânicos - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW

CatSer: 2267 - INSTALACAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS MECANICOS/ELETROMECHANICOS

Data: 31/07/2023 08:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:987541

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.802.688/0001-72 *VENCEDOR*	AUTO ELETRICA PISSAIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R BENJAMIM PERETTO, 2960 Telefone: (46) 3536-7243/ (46) 8823-3539 Email: pissaiatransportes@hotmail.com	R\$ 153,95
34.365.745/0001-76	DARCIA NE GEREMIA AUTO ELETRICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW. Endereço: ,	R\$ 154,00
32.771.203/0001-78	R TECH REFRIGERACAO AGRICOLA E AUTOMOTIVA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW Endereço: ,	R\$ 156,85

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto de Ônibus e Veículo

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica -
Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 -
Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMAR L. BONFANTI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 340,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 150,00**

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: MANUTENCAO SISTEMA DE FREIOS DO ONIBUS PLACA: IPH-0859

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | MANUTENCAO SISTEMA DE FREIOS DO ONIBUS PLACA: IPH-0859

Data: 10/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 402022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92	GUILHERME ANDREATA ROESSLER 03233209029			R\$ 150,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 350,00**

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632

Data: 03/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 25502021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATA ROESSLER 03233209029		R\$ 350,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 250,00**

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Data: 24/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 24802021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029		R\$ 250,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Item 23: MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9498

Preço Estimado: R\$ 313,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9498	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para concerto de Ônibus e Veículo

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica -
Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 -
Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 350,00



Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632

Data: 03/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO

Identificação: 25502021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029			R\$ 350,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA | CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825

Data: 24/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO

Identificação: 24802021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029		R\$ 250,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com

Item 24: MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW. 15.190 EOD E. HD. ORE 2010/2011

Preço Estimado: R\$ 190,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,47

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW. 15.190 EOD E. HD. ORE 2010/2011	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 154,93



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado, bem como fornecimento de peças para manutenção elétrica e de ar condicionado e baterias para toda a frota municipal. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Instalação e montagem de equipamentos mecânicos/eletromecânicos - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW

CatSer: 2267 - INSTALACAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS MECANICOS/ELETROMECHANICOS

Data: 31/07/2023 08:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:987541

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.802.688/0001-72		AUTO ELETRICA PISSAIA LTDA			R\$ 153,95
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R BENJAMIM PERETTO, 2960	(46) 3536-7243/ (46) 8823-3539	pissaiatransportes@hotmail.com	
34.365.745/0001-76		DARCIA NE GEREMIA AUTO ELETRICA LTDA			R\$ 154,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW.					
Endereço:					
,					
32.771.203/0001-78		R TECH REFRIGERACAO AGRICOLA E AUTOMOTIVA LTDA			R\$ 156,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 226,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com e Órgãos Participantes.

Descrição: Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS (FORD CARGO 2629, MBB 1418, VW WORKER, IVECO EURO CARGO 260 E 25 MUNCK, FORD CARGO 816, FORD CARGO 1319 C2, VW BAÚ 24-250, VW COMERCIAL 13-180, ÔNIBUS VW 18.320). Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos pesados, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos;- Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores; - Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos.- Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 09/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI			R\$ 226,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS (FORD CARGO 2629, MBB 1418, VW WORKER, IVECO EURO CARGO 260 E 25 MUNCK, FORD CARGO 816, FORD CARGO 1319 C2, VW BAÚ 24-250, VW COMERCIAL 13-180, ÔNIBUS VW 18.320). Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos pesados, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos; - Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores; - Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos. - Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com

Item 25: MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JVQ2677

Preço Estimado: R\$ 194,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JVQ2677	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 147,58



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado, bem como fornecimento de peças para manutenção elétrica e de ar condicionado e baterias para toda a frota municipal. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Instalação e montagem de equipamentos mecânicos/eletromecânicos - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA

CatSer: 2267 - INSTALACAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS MECANICOS/ELETROMECHANICOS

Data: 31/07/2023 08:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:987541

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.802.688/0001-72 *VENCEDOR*	AUTO ELETRICA PISSAIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R BENJAMIM PERETTO, 2960 Telefone: (46) 3536-7243/ (46) 8823-3539 Email: pissaiatransportes@hotmail.com	R\$ 142,90
34.365.745/0001-76	DARCIA NE GEREMIA AUTO ELETRICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA. Endereço: ,	R\$ 143,00
32.771.203/0001-78	R TECH REFRIGERACAO AGRICOLA E AUTOMOTIVA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS SCÂNIA Endereço: ,	R\$ 156,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 134,74

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado, bem como fornecimento de peças para manutenção elétrica e de ar condicionado e baterias para toda a frota municipal. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Instalação e montagem de equipamentos mecânicos/eletromecânicos - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRILE VOLARE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRILE VOLARE

CatSer: 2267 - INSTALACAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS MECANICOS/ELETROMECHANICOS

Data: 31/07/2023 08:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:987541

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.802.688/0001-72 *VENCEDOR*	AUTO ELETRICA PISSAIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRILE VOLARE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRILE VOLARE Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R BENJAMIM PERETTO, 2960 Telefone: (46) 3536-7243/ (46) 8823-3539 Email: pissaiatransportes@hotmail.com	R\$ 133,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.745/0001-76	DARCIA NE GEREMIA AUTO ELETTRICA LTDA	R\$ 134,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRALÉ VOLARE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRALÉ VOLARE. Endereço: 		
32.771.203/0001-78	R TECH REFRIGERACAO AGRICOLA E AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 136,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRALÉ VOLARE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MICRO ÔNIBUS AGRALÉ VOLARE Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 154,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 31/07/2023 08:25
Objeto: Registro de preços, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado, bem como fornecimento de peças para manutenção elétrica e de ar condicionado e baterias para toda a frota municipal. Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação e montagem de equipamentos mecânicos/eletromecânicos - MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW	SRP: SIM
CatSer: 2267 - INSTALACAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS MECANICOS/ELETROMECHANICOS	Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:987541
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.802.688/0001-72	AUTO ELETTRICA PISSAIA LTDA	R\$ 153,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R BENJAMIM PERETTO, 2960 Telefone: (46) 3536-7243/ (46) 8823-3539 Email: pissaiatransportes@hotmail.com		
34.365.745/0001-76	DARCIA NE GEREMIA AUTO ELETTRICA LTDA	R\$ 154,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW. Endereço: 		
32.771.203/0001-78	R TECH REFRIGERACAO AGRICOLA E AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 156,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA ÔNIBUS DA LINHA VW Endereço: 		



Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto de Ônibus e Veículo

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica -
 Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 -
 Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 26: MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9478

Preço Estimado: R\$ 291,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Horas	MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9478	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eeventual contratação de serviço de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com e Órgãos Participantes.

Descrição: **Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS (FORD CARGO 2629, MBB 1418, VW WORKER, IVECO EURO CARGO 260 E 25 MUNCK, FORD CARGO 816, FORD CARGO 1319 C2, VW BAÚ 24-250, VW COMERCIAL 13-180, ÔNIBUS VW 18.320).** Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos pesados, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos;- Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores; - Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos.- Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 09/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160250

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 15:04

Homologação: 13/12/2021 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI				R\$ 226,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VEÍCULOS PESADOS (FORD CARGO 2629, MBB 1418, VW WORKER, IVECO EURO CARGO 260 E 25 MUNCK, FORD CARGO 816, FORD CARGO 1319 C2, VW BAÚ 24-250, VW COMERCIAL 13-180, ÔNIBUS VW 18.320). Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos pesados, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve serviços de manutenção dos seguintes sistemas: - Freio: Manutenção no sistema de freio com revisão/troca de discos, pastilhas, lonas, cilindros de freio e sangria do sistema; - Suspensão: Manutenção no sistema de suspensão com revisão/troca de amortecedores, buchas, batentes e rolamentos; - Motor: Manutenção do motor com revisão/troca de juntas, calços, reapertos, regulagem de válvulas, substituição de correias, rolamentos e tensores; - Arrefecimento: Manutenção no sistema com revisão/troca de radiadores, mangueiras, válvulas termostáticas e sensores de temperatura; - Transmissão; Manutenção da caixa de mudanças com revisão/troca de engrenagens, juntas, alavancas e rolamentos. - Embreagem: Manutenção no sistema de embreagem.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto de Ônibus e Veículo

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: **Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra - Ônibus 2020 VW/NEOBUS - Placa JAE1C40 - VT 8999 - Parte Mecânica - Valor da Mão de Obra**

Identificação: 41400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.194.547/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMAR L. BONFANTI	R\$ 340,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 350,00

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 03/12/2021 00:00
Objeto: CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA CONCERTO DE CRUZETA DO ONIBUS PLACA: ITR-0632	SRP: NÃO
	Identificação: 25502021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: joia.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92 *VENCEDOR*	GUILHERME ANDREATTA ROESSLER 03233209029	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Jóia Endereço: R ORILDA SARTURI, 107 Telefone: (55) 9613-5437 Email: guilherme.roessler@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 250,00

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 24/11/2021 00:00
Objeto: CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MAO DE OBRA MECANICA - MAO DE OBRA MECANICA CONCERTO DE GRAMPO DE MOLA DO ONIBUS PLACA: IPJ-3825	SRP: NÃO
	Identificação: 24802021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: joia.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.417.465/0001-92		GUILHERME ANDREATA ROESSLER 03233209029			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Jóia	R ORILDA SARTURI, 107	(55) 9613-5437	guilherme.roessler@gmail.com	

Item 27: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT MOBI

Preço Estimado: R\$ 180,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,81

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT MOBI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção da frota da IMBEL-Sede.

SRP: NÃO

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2023 / UASG: 168003

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,08



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 170,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 203,12	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA				R\$ 203,12	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 3/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA					R\$ 170,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 129,31



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 10/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FORD Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 128,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FORD Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: AV ANA MEROTTO STEFANON, 23
Nome de Contato: Valter		Telefone: (27) 3326-5166
Email: dbrasautopecas@gmail.com		
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 129,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FORD Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23
Nome de Contato: Diego Augusto Vaz Barbosa		Telefone: (61) 3254-7979
Email: unity@unitycomercio.com.br		
40.776.127/0001-11	DROSDSKY PARTS LTDA	R\$ 129,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FORD Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
3º Batalhão logístico

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos fabricantes.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 25/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160362

Lote/Item: 19/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 244

Unidade: HORA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI				R\$ 130,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com	
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA				R\$ 140,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CATSER (3565) Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R 14 DE JULHO, 146	Maria	(21) 2775-2978	gusmaoesilva@yahoo.com.br
05.134.113/0001-01	JAIR LENA				R\$ 180,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042		

Item 28: MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CITROEN – AIRCROSS FEEL – ANO 2016

Preço Estimado: R\$ 171,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Horas	MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CITROEN – AIRCROSS FEEL – ANO 2016	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,08



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 170,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 203,12	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA				R\$ 203,12	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca CITROEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho).serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 3/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA					R\$ 170,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	
40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,91



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 12/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FIAT Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 158,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FIAT Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: AV ANA MEROTTO STEFANON, 23
Nome de Contato: Valter		Telefone: (27) 3326-5166
Email: dbrasautopecas@gmail.com		
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 162,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FIAT Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23
Nome de Contato: Diego Augusto Vaz Barbosa		Telefone: (61) 3254-7979
Email: unity@unitycomercio.com.br		
40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 162,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FIAT Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
3º Batalhão logístico

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos fabricantes.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 25/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160362

Lote/Item: 19/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 244

Unidade: HORA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI				R\$ 130,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com	
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA				R\$ 140,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CATSER (3565) Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R 14 DE JULHO, 146	Maria	(21) 2775-2978	gusmaoesilva@yahoo.com.br
05.134.113/0001-01	JAIR LENA				R\$ 180,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042		

Item 29: MÃO DE OBRAS MECANICA NA CAMINHONETE FORD RANGER

Preço Estimado: R\$ 200,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Horas	MÃO DE OBRAS MECANICA NA CAMINHONETE FORD RANGER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção da frota da IMBEL-Sede.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 85/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
IMBEL

Objeto: Aquisição de material e contratação de serviço para manutenção dos veículos da IMBEL-SEDE. Veículos:NISSAN VERSA PLACA PBU-5155 e FORD FOCUS PLACA ENK-9381.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA - MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023 / UASG: 168003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.666.337/0001-47		GMO SERVICOS MECANICOS LTDA				R\$ 220,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MÃO DE OBRA DE TROCA DE OLEO, FILTROS, DISCOS DIANTEIROS E PASTILHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05	GEDALIAS	(61) 3344-0162	evoautocenter@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 182,67



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 3/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: HORA
UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA					R\$ 170,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANA MEROTTO STEFANON, 23	Valter	(27) 3326-5166	dbrasautopecas@gmail.com	

24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: (3565) Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br	

40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA					R\$ 189,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca NISSAN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). Serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 150,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3º Batalhão logístico

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, originais e/ou genuínos ou com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade do material a ser substituído e que atendam a norma ABNT 15296 para os veículos dos diversos fabricantes.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 25/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160362

Lote/Item: 19/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 244

Unidade: HORA

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19		G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI			R\$ 130,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com	
06.307.463/0001-87		GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA			R\$ 140,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CATSER (3565) Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R 14 DE JULHO, 146	Maria	(21) 2775-2978	gusmaoesilva@yahoo.com.br
05.134.113/0001-01		JAIR LENA			R\$ 180,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos da fabricante SSANG YONG, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, Compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura. (mão de obra/hora R\$).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Jaguari	IJUCAPIRAMA, S/N	(55) 5051-042		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA XCMG, MODELO XE215BR, MOTOR 155 HP ANO 2020

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 130 - ANO 2016

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA RETROESCAVADEIRA CASE 580N - ANO 2013

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PÁ CARREGADEIRA 12B - NEW HOLLAND

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA PATROL CATERPILLA 120K – ANO 2012

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO PRANCHA TRUCO - 13.180 – E3W – VOLKSWAGEN - ANO 2010

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 21/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 - PAC 2 –VOLKSWAGEN ANO 2013

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO BASCULANTE 13.190 WORKER – VOLKSWAGEN - ANO 2017

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 21/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CAMINHÃO COMPACTADOR 15.190 – VOLKSWAGEN - ANO 2012

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TL 5.90 - NEW HOLLAND

Relatório gerado no dia 06/11/2023 11:16:09 (IP: 2804:83c4:8008:41c:f90b:d69b:17ec:a7ba)
Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNAx0RjyleSFSi6HzlN0icN0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNAx0RjyleSFSi6HzlN0icN0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 21/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR TT4030 - NEW HOLLAND

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 12 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO TRATOR LS PLUS 80

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 21/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT UNO MILLE ANO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2023 e 21/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA SAMU -MERCEDES BENZ – ANO 2019

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 15 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA AMBULÂNCIA FURGÃO- RENAULT L2H2 – ANO 2022

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO VW-GOL 1.0L MC4 – ANO 2018/2019

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 17 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NA CAMINHONETE L200 TRITON GLX D – ANO 2016

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 18 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA AMBULÂNCIA STRADA ENDURANCE – ANO 2020/2021

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 19 - MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JQP8087

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 20 - MÃO DE OBRA MECÂNICA ONIBUS M. BENZ/OF 15190 R.ORE 2014/2015

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 21 - MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ONIBUS M. BENZ/OF 2014/2014 15.190 R. ORE

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 22 - MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 2010/2010.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 23 - MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9498

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 24 - MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW. 15.190 EOD E. HD. ORE 2010/2011

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 25 - MÃO DE OBRA MECÂNICA NO ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOLARE V8L 2008/2009 PLACA JVQ2677

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 26 - MÃO DE OBRA MECÂNICA DO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINI ESC 2019/2020 PLACA QVH9478

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 27 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO FIAT MOBI

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 28 - MÃO DE OBRAS MECÂNICA NO CITROEN – Aircross Feel – Ano 2016

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 29 - MÃO DE OBRAS MECANICA NA CAMINHONETE FORD RANGER

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**Média das 3 Melhores Propostas Finais**

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 27/02/2023 10:28:06 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 16/10/2023 10:41:51 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 16/10/2023 14:56:13 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> 16/10/2023 11:03:41 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 16/10/2023 10:34:47 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 16/10/2023 10:00:07 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 06/10/2022 15:07:03 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 17/08/2023 08:44:08 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> 16/10/2023 10:32:22 Acessar a fonte aqui

